潭外专发〔2013〕14号

关于申报2014年度省级引进海外人才
与智力项目计划的通知

各县（市）区人力资源和社会保障局，各开发区（工业园区）人力资源和社会保障局，市直各有关单位，中央、省属驻潭有关单位引智办：
根据省外国专家局《关于申报2014年度省级引进海外人才与智力项目计划的通知》（湘外专发〔2013〕23号）文件精神，2014年省级引智项目申报以推进“四化两型”，实现“两个加快”为重点, 以突出重点、讲求实效为原则，以提高引智质量和效益为目标，着力引进海外高层次人才与紧缺、急需人才和先进技术及品种，充分利用海外智力资源助推我市经济社会发展和人才队伍建设。为做好我市2014年度省级引进海外人才与智力项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、2014年度省级项目申报类别
    2014年省级引进海外人才与智力项目申报类别分为普通项目和重点项目两类。
    （一）普通项目。通过聘请国外及香港、澳门、台湾等地区的经济技术、管理专家来湖南工作，解决项目单位技术和管理方面的问题，从而为我省经济建设和社会事业的发展服务。
    （二）重点项目。2014年省级引智工作将继续重点实施“海外名师惠三湘”重点引智工程，具体实施好六个专项，即：高校名师专项、企业海外工程师专项、企业管理精英专项、“两型社会”大师专项、惠农技师专项和海外名师大讲堂专项。
（1）企业海外工程师专项。重点支持企业、科研院所从国外引进世界领先水平的企业海外工程师，提升企业的国际创新能力，推动重点领域建设实现跨越式发展。
    （2）企业管理精英专项。重点支持企业从境外引进企业管理精英，参与和指导企业的生产经营，培训企业管理人才，进一步提升企业管理水平，服务我省经济发展。
    （3）高校名师专项。重点支持省属高校引进海外名师非语言类外国文教专家，拓展国家交流与合作的深度与层次，提升我省高校教学科研的综合水平。
    （4）“两型社会”建设大师专项。重点支持引进大师级高层次海外专家，指导城市群电子信息、生物技术与新医药、新材料、工程机械制造等五大关键领域的创新研究，服务长株潭“两型社会”的建设与发展。
    （5）惠农技师专项。重点支持引进海外农林牧渔业高级技师，指导现代农林牧渔业以及强农惠农项目，加快科技创新应用，提升我省农林牧渔业的发展水平，服务我省新农村建设。
    （6）海外名师大讲堂专项。由省外国专家局全年聘请10位海外名师名家来湘讲学交流，开展系列讲座，阐释和传递全球高层次、前沿性资讯及理论精华，促进我省人才队伍能力水平提升和开阔国际性视野，为我省经济社会发展和“四化两型”建设服务。（具体方案另行通知）
二、2014年度项目申报材料和要求
（一）各县（市）区、园区人力资源和社会保障局及市直有关单位要加大宣传力度，本着“突出重点、突出特色、按需引进、讲求实效”的原则，做好本地区本行业引进海外智力与人才的需求调研，指导引智单位做好申报。各申报单位应按要求填写《2014年省级海外人才与智力引进项目计划申报汇总表》（附件1）。
    （二）统一使用《2014年省级海外人才与智力引进项目计划申报表》（附件2和附件3）申报,项目申报表格请登陆湖南省外国专家局网站（http://hunan.caiep.org/）文档下载栏下载。所有申请表格一律用A4纸打印，一式两份，文字材料与电子文档一同报送我局。

（三）项目申报材料报送截止日期为2014年1月17日，逾期不予受理。

联 系 人：周楚  晏向丰
通讯地址：湘潭市芙蓉中路241号人社局二院外专局
电 话：0731-55574671 　 传真：0731-58266867
邮 箱：xtwgzjj@163.com

附件：1、2014年省级海外人才与智力引进项目计划申报汇总表
2、2014年省级海外人才与智力引进项目计划申报表（人才类）
3、2014年省级海外人才与智力引进项目计划申报表（品种/技术类）

                              2013年12月16日

PAGE
2